

Toplantı : 11

CUMHURİYET SENATOSU S. Sayısı : 23

1972 YILI
Tekel G. Md. Bütçesi

**Tekel Genel Müdürlüğü 1972 yılı Bütçe kanunu tasarısı ve Bütçe
Karma Komisyonu raporu (1/24)**

T. C.
Başbakanlık
Kanunlar ve Kararlar Tetkik Dairesi
Başkanlığı
Sayı : 71-1344/14316

Ankara

30 . 11 . 1971

MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Maliye Bakanlığınca hazırlanan ve Türkiye Büyük Millet Meclisine arzı Bakanlar Kurulunca 29 . 11 . 1971 tarihinde kararlaştırılan «Tekel Genel Müdürlüğü 1972 yılı Bütçe kanunu tasarısı» ile gerekçesi ve eki cetveller ilişik olarak sunulmuştur.

Gereğinin yapılmasını saygıyla arz ederim.

Prof. Dr. Nihat Erim
Başbakan

CARİ HARCAMALAR GEREKÇESİ

Tekel Genel Müdürlüğünün 1972 yılı cari harcamaları 1971 yılına nazaran (937 296) lira fazlasıyla (166 943 789) lira olarak tesbit edilmiştir. Fazlalık haddizatında (3 609 135) lira ise de bazı tertiplerden düşülen (2 671 839) lira göz önüne alınca hakiki fazlalık yukarıda belirtildiği gibi (937 296) liradan ibarettir.

Fazla ve noksanların miktarlarıyla tertip ve gerekçeleri aşağıda açıklanmıştır.

Fazlalar :

Lira	Madde	
453 600	12.250	Yabancı uzmanlarla yardımcıları ücreti maddesinde olup mevcut üç bira fabrikasında mukavele ile çalıştırılacak 3 ü bira, 3 ü malt uzmanı olmak üzere 6 yabancı uzmana ödenecek ücretin yıllığıdır.
30 000	12.320	Doğum yardımı maddesinde olup 657 sayılı Kanun gereğince memur kapsamına dâhil olan hizmetliler ile teknik personele yapılacak ödemeler için artırılmıştır.
639 044	12.370	Emekli keseneği karşılıkları maddesinde olup kanuni bir artıştır.
45 000	12.380	Sosyal Sigortalar Kurumları kesenek karşılıkları maddesinde olup sözleşme ile kullanılacak 6 yabancı uzman için konulmuştur.
449 999	12.391	Giyecek yardımı maddesinde olup giyim eşyası verecek personel için konulmuştur.
75 167	12.440	Ders görevi ücreti maddesinde olup Tütün ve Müskirat Ekspertiz kurslarıyla memurlar kursunda ders verecek memurlara ödenecek ücretin farkıdır.
300 000	12.813	Geçici görev yollukları maddesinde olup Devlet memuru kapsamına dâhil olan teknik personele ödenecek yolluk farkıdır.
12 000	12.814	Yabancı uzmanlarla yardımcıları geçici görev yolluğu maddesinde olup uzmanların yurt içinde yapacakları yolluklar için konulmuştur.
50 000	12.821	Müfettişler geçici görev yolluğu maddesinde olup ihtiyaca binaen artırılmıştır.
36 000	12.854	Yabancı uzmanlarla yardımcıları yurt dışı geçici görev yolluğu maddesinde olup 3 bira fabrikasında kullanılmak üzere getirilecek 6 uzmanın geliş - dönüş yollukları için konulmuştur.
62 250	12.861	Müfettişler yurt dışı geçici görev yolluğu maddesinde olup kur farkı dolayısıyla artırılmıştır.
158 250	12.872	Kongre ve konferans yollukları maddesinde olup iştirak edilecek toplantılara katılacaklar için artırılmıştır.
150 000	13.130	Döşeme ve demirbaş alımları ve giderleri maddesinde olup yeniden kurulan idareler ile deprem bölgelerindeki idarelere alınacak demirbaşlar için artırılmıştır.
100 000	13.150	Yakacak alımları ve giderleri maddesinde olup ısıtma maddeleri fiyatlarındaki artış için zammedilmiştir.
15 000	13.210	Su giderleri maddesinde olup fiyat artışlarının gerektirdiği bir zamdır.

Lira	Madde	
10 000	13.220	Temizlik giderleri maddesinde olup fiyat artışlarının gerektirdiği bir zamdır.
50 000	13.230	Aydınlatma giderleri maddesinde olup fiyat artışlarının gerektirdiği bir zamdır.
10 000	13.290	Diğer yönetim giderleri maddesinde olup tertip ödeneğinin yetişmemesine binaen artırılmıştır.
20 000	13.350	Sağlık araç, gereç ve ilâç alım ve giderleri maddesinde olup alınacak maddeler için açılan bir tertiptir.
408 000	13.410	Posta, telgraf giderleri maddesinde olup yıl içinde yapılmış olan zammı karşılamak için artırılmıştır.
70 000	13.420	Telefon giderleri maddesinde olup yıl içinde yapılmış olan zam dolayısıyla artırılmıştır.
18 000	14.342	7126 sayılı Kanuna dayanılarak çıkarılan tüzüğün 119 ncu maddesinin gerektirdiği giderler maddesinde olup konu ile ilgili giderler için artırılmıştır.
20 000	14.442	Diğer vergi, resim ve haralar maddesinde olup ödeneğin yetişmemesinden artırılmıştır.
23 999	14.550	Staj ve öğrenim giderleri maddesinde olup Londra'da bulunan bir memurun aylık farkıdır.
10 000	14.595	Spor giderleri maddesinde olup ödeneğin yetişmemesinden artırılmıştır.
40 000	15.711	Büro giderleri maddesinde olup madde konusu aydınlatma, kırtasiye ve demirbaş, temizlik gibi hizmet maddeleri fiyatlarındaki artış dolayısıyla zamm edilmiştir.
20 000	15.712	Ulaştırma giderleri maddesinde olup PTT ve telefon ücretlerindeki artış dolayısıyla zamm edilmiştir.
25 000	15.714	Kira bedeli maddesinde olup bu yıl kiralanacak deneme tarlaları için artırılmıştır.
100 000	15.716	Malzeme alım ve giderleri maddesinde olup malzeme fiyatlarındaki artış dolayısıyla zamm edilmiştir.
15 000	15.719	Diğer alım ve giderleri maddesinde olup akaryakıt ve kömür fiyatlarındaki artış dolayısıyla yapılan zamdır.
15 000	15.726	Malzeme alım ve giderleri maddesinde olup tarım ilâçları fiyatlarında vâ ki artış dolayısıyla zamm edilmiştir.
25 000	16.410	Uluslararası yurt içi toplantıları giderleri maddesinde olup bu yıl yurdumu zda toplanacak olan çay kongresinin masrafları için artırılmıştır.
317 826	16.810	Bina onarımı maddesinde olup yapılacak onarımlar için artırılmıştır.
15 000	16.820	Makina ve teçhizat onarımı maddesinde olup ödeneğin yetişmemesinden artırılmıştır.
3 609 135	Toplam	

Noksanlar :

<u>Lira</u>	<u>Madde</u>	
166 152	12.110	Aylıklar maddesinde olup tasarruf edilmiştir.
16 200	12.310	Aile yardımı maddesinde olup tasarruf edilmiştir.
20 000	12.330	Ölüm yardımı maddesinde olup sarfiyata göre tasarrufu mümkün görülmüştür.
2 355 737	12.340	Tedavi yardımı ve cenaze masrafları maddesinde olup tenzil edilmiştir.
3 000	12.350	Yakacak zammı maddesinde olup harcamaya göre fazla olduğundan tenzil edildi.
750	12.590	6846 sayılı Kanuna göre verilecek diğer tazminatlar maddesinde olup tasarruf edilmiştir.
60 000	12.834	Kurs yolluğu maddesinde olup tasarrufu mümkün görülmüştür.
25 000	12.871	Yurt dışı staj ve öğrenim yolluğu maddesinde fiilî duruma göre tenzil edilmiştir.
25 000	14.120	İmha edilecek evrak maddesinde olup ödeneye gerek kalmadığından tenzil edilmiştir.
2 671 839	Toplam	

YATIRIM HARÇAMALARI GEREKÇESİ

Tekel Genel Müdürlüğünün 1972 yatırım harcamaları 1972 programıyla 1971 yılına göre (48 662 996) lira fazlasıyla (183 961 000) lira olarak tesbit ve kabul edilmiştir.

SERMAYE TEŞKİLİ, TRANSFER HARÇAMALARI VE BORÇ ÖDEMELERİ GEREKÇESİ

Tekel Genel Müdürlüğünün 1972 yılı sermaye teşkili, transfer harcamaları ve borç ödemeleri 1971 yılına nazaran (4 980 838) lira fazlasıyla (14 131 854) lira olarak tesbit edilmiştir. Fazlalık haddizatında (5 482 110) lira ise de bazı tertiplerden tenzil edilen (501 272) lira göz önüne alınca hakiki fazlalık yukarıda açıklandığı gibi (4 980 838) liradan ibarettir.

Fazla ve noksanlığın miktar, tertip ve gerekçeleri aşağıda açıklanmıştır.

Fazlalar :

Lira	Madde	
49 860	34.620	7126 sayılı Kanununun 37 nci maddesi gereğince Sivil Savunma fonu karşılığı maddesinde kanuni bir artıştır.
25 000	34.720	Uluslararası kuruluşlara katılma ve ödemeler maddesinde olup talepteki fazlalık ile para değeri nedeniyle zammedilmiştir.
1 500 000	35.210	Emekli ikramiyesi maddesinde olup 1971 yılında yapılan ödemelere göre artırılmıştır.
50 000	35.240	Diğer ödemeler maddesinde olup 1971 yılında yapılan ödemelere göre artırılmıştır.
247 249	35.710	Tekel Genel Müdürlüğü memurları ögile yemeğine yardım maddesinde olup hesaben konulmuştur.
2 360 001	36.400	Diğer geçen yıllar borçları maddesinde olup yıl içinde yapılan ödemelere göre konulanın farkıdır.
1 250 000	36.400	İlâma bağlı borçlar maddesinde olup yıl içerisinde yapılan ödemelere göre konulanın farkıdır.
5 482 110	Toplam	

Noksanlar :

500 000	32.100	Kamulaştırma ve satınalma bedeli maddesinde olup, yapılacak kamulaştırmanın fazlası olmakla tenzil edilmiştir.
1 272	35.210	% 1 ek karşılıkları maddesinde olup kanun gereği bir noksanlıktır.
501 272	Toplam	

GELİR GEREKÇESİ

Tekel Genel Müdürlüğünün 1972 yılı gelirleri, 1971 yılına göre (54 581 130) lira fazlasıyla (365 036 643) lira olarak tahmin edilmiştir. Bu fazlalık Tekel sâfi hasılatında olup yapılan satış tahminlerine göre bu miktar fazlasıyla kâr sağlanacağına anlaşılmamasına binaen artırılmıştır.

Rapor

Bütçe Karma Komisyonu Başkanlığına

Tekel Genel Müdürlüğünün 1972 yılı Bütçe kanunu tasarısı ve eki cetveller incelenmiş ve bu Genel Müdürlüğün muhtelif kollardaki faaliyetleri konularında incelemelerimiz aşağıda sırasıyla arz olunmuştur.

BİRİNCİ BÖLÜM

Hizmet müteliği ve yerine getirme şekli

Sınai ve ticari faaliyetleriyle Hazineye gelir sağlayan ve bugünkü statüsü ile, tüzel kişiliği haiz, katma bütçeli bir Devlet müessesesi olan Tekel Genel Müdürlüğü, muhtelif kanunlarla kendisine verilmiş olan görevleri, kuruluşundaki başmüdürlük, müdürlük, memurluk, fabrika, atelye ve tuzlalardaki çalışmalarıyla yerine getirmektedir.

Bunun dışında daimî ve muvakkat olmak üzere yaprak tütün işleme ve bakım evleri ve başbayiliklerle bu organizasyon tamamlanmaktadır.

Halen yurdun muhtelif yerlerinde 7 sigara, 14 yaprak tütün bakım ve işleme atelyesi, 1 ambalâj, 1 kibrit, 15 içki fabrikası, 4 şarap ve dolurma evi, bir süre önce Yüksek Meclislerce kabul olunan nedeniyle 18 Aralıkta yürürlüğe giren (Çay Kurumu) Kanunu ile bu kuruma devrolunacak olan 32 çay ve paketleme fabrikası, 51 tuzla, 600 satış müessesesi olmak üzere cem'an 725 iktisadi üniteye sahip Tekel Genel Müdürlüğü bu faaliyetlerini yaklaşık olarak adedi 6 749 olan memur ve 64 000 işçi ile yürütmektedir.

İş hacmi :

Genel Müdürlüğün iş hacminin yıldan yıla ve önemli bir şekilde arttığı, bilânçolarının tetkikinde görülmektedir.

Yıllar itibariyle iş hacmindeki artışlar aşağıdaki tabloda gösterilmiştir :

Yılı	İş hacmi lira
1960	1 792 874 000
1964	2 465 577 000
1966	3 060 434 000
1968	3 727 599 000
1969	4 673 529 000
1970	5 312 616 000
1971	5 953 785 000 Tahmin
1972	7 290 000 000 »

Sermaye durumu :

7424 sayılı Kanunla, (1 750 000 000) liraya yükseltile ve tamamı ödenmiş bulunan döner sermaye ile (7) milyar lirayı bulan iş hacminin gerektirdiği faaliyetlerin yerine getirilmesinin mümkün olamayacağı bir gerçektir. Bu nedenle sermayenin en azından (5) milyara çıkarılması gerekir.

Hazineye sağlanan gelir :

Devlet gelirleri arasında mühim bir yeri olan ve 1137 sayılı Kanundan sonra bir vergi mükellefi olan Tekelce, Hazineye sağlanan gelirler aşağıda gösterilmiştir :

Yılı	Vergi lira
1968	1 837 596 829
1969	2 151 929 288
1970	2 465 233 000
1971	2 804 706 000 Tahmin
1972	3 512 664 000 »

Personel durumu :

Faaliyet konuları sımai ve ticari olan Tekel Genel Müdürlüğünün bu faaliyetlerin gerektirdiği bir statüye sahibolmasındaki herkesce müsellem zorunluk, bu idarenin süratle bir İktisadi Devlet Teşekkülü olmasını gerektirmektedir. Nitekim benzer faaliyet olan Çay Kurumu bu gerçeğin bir ifadesi olarak İktisadi Devlet Teşebbüsü Statüsünde kurulmuştur. Yapılan temaslarımızda öğrendiğimize göre, bu maksatla hazırlanarak Mart 1971 ayında Gümrük ve Tekel Bakanlığına intikal ettirilmiş bulunan kanun tasarisinin biran önce Meclisimize getirilmesi başta gelen temennimizdir.

Personel durumu :

Tekel Genel Müdürlüğünde halen 6 749 memur kadrosu mevcuttur. Yıl içerisinde çok sayıda kendi arzularıyla emekliye ayrılmış olan memurların yerlerinin doldurulması için açılan imtihanın sonuçları alınmak üzeredir.

İşçi durumu :

İdare hizmetlerinde daimî ve muvakkat olarak istihdam olunan işçi adedi ile bunlara ödenen paranın miktarı aşağıdaki tabloda gösterilmiştir:

Yılı	İşçi adedi	Ödenen para lira
1964	36 725	302 014 358
1965	49 195	492 919 220
1968	60 070	722 923 682
1969	63 546	776 461 939
1970	63 942	955 545 697
1971	64 000	1 100 000 000 Tahminî
Tekel G. Md. Bütçesi		(S. Sayısı : 23)

Bu işçilerin sektörler itibarıyla dağılışı oranı da aşağıda açıklanmıştır:

Tütün	% 13.5
İçki	% 6.-
Çay	% 27.5
Y. Tüt. Bakım	% 24.-
Diğer İşletme	% 16.-
Satış teşkilâtı	% 13.-
	100.-

İKİNCİ BÖLÜM Hizmetlerin gelişmesi

Tekel Genel Müdürlüğü'nün faaliyetleri cümlesinden olarak yapılan alımlar, istihsal, imalat ve satışı birkaç yıllık olarak aşağıda gösterilmiştir. Bu tabloya göre, hizmetler yıldan yıla büyük bir oranda artmaktadır.

	1968		1969		1970		1971	
	Bin Tön	Milyon Lira	Bin Tön	Milyon Lira	Bin Tön	Milyon Lira	Bin Tön	Milyon Lira
Yaprak tütün alımları	110	888	98	841	96	833	85	961
Yaprak tütün satışları	72	621	80	826	38	491	46	524
Tütün mamulleri imalatı	38	794	40	874	41	1 021	43	1 182
Tütün mamulleri satışları	39	2 412	40	2 881	43	3 281	45	3 748
Yaş gay alımları	125	457	160	560	153	537	173	693
Kuru gay imalatı	28	633	34	817	35	844	36	1 206
Kuru gay satışları	23	683	25	733	26	787	40	898
İçki imalatı	Muh.	401	Muh.	422	Muh.	466	Muh.	513
İçki satışları	»	714	»	894	»	1 030	»	1 118
Tuz istihsalı	565	23	568	24	522	26	617	37
Tuz satışları	536	20	575	27	551	27	573	28
Kahve satışları	2,5	88	3	106	4	139	4,6	152

Tekel G. Ml. Bütçesi

(S. Sayısı : 23)

Tekel Genel Müdürlüğüne son yıllarda imal olunan sigaralarla diğer tütün mamulleri de aşağıda gösterilmiştir.

Yıl	Filtresiz sigara Ton	Filtreli sigara Ton	Diğer tütün mamulleri Ton	Toplam Ton
1964	29 520	252	3 559	33 331
1965	31 908	422	3 291	35 621
1966	35 402	544	3 435	30 381
1967	32 668	781	3 095	36 544
1968	33 568	1 710	2 917	38 195
1969	35 075	2 151	3 102	40 328
1970	34 248	3 272	3 266	40 686

Yukardaki rakamların incelenmesinde görülmektedir ki filtreli sigara imalatı tüketimi karşılama istikametinde artmaktadır.

Memleketimizde vasatı yılda % 3.6 nisbetinde artan sigara tüketimini önümüzdeki yıllarda, mevcut tesislerde ve çalışma saatleri ile karşılamak mümkün olmayacaktır. Yapılan tahminlere göre 1970 yılında 39 474 670 Kg. olan yıllık sigara tüketimi 1975 yılında 50 milyon kilonun üzerine çıkacaktır ve 1980 yılında 60 milyonu aşacaktır. Bunun yanısıra, memleketimizde filtreli sigaraya olan rağbet süratle artmış ve bu nevi sigaralarda zaman zaman kapasite yetersizliği yaratmıştır. Bu sebeple 1967 yılından itibaren çeşitli zamanlarda filtreli sigara imal kapasitesinin artırılması için teşebbüslerde bulunulmuş ve bu tip sigara imalatı artırılmıştır.

Bu maksatla İstanbul Sigara Fabrikasında filtreli sigara imalatının mevcuda ilâveten bir miktar daha artırılması 1972 yılı programına alınmıştır.

Filtreli sigara talebinin daha da artacağı göz önünde tutularak ve önümüzdeki yıllarda filtreli sigara yokluğuna meydan vermemek üzere yeni yapılmakta olan Adana Sigara Fabrikasında büyük çapta filtreli sigara imal kapasitesine yer verilmiştir. Şimdiye kadar alınan ve alınmakta olan tedbirler ve yeni Adana Sigara Fabrikasının hizmete girmesi ile filtreli sigara imal kapasitesi, o zamanki tahmini sigara tüketiminin yaklaşık olarak % 32 sini teşkil edebilecektir.

ÜÇÜNCÜ BÖLÜM

Tekel Genel Müdürlüğü Yatırım Bütçesi

Tekel İdaresi 1972 yılı Yatırım Bütçesinin tahliline geçilmeden önce geçmiş yıllar ve 1971 yılı tatbikatına bir göz atılması faydalı görülmüştür.

A) 2 neci Beş Yıllık Kalkınma Plânı döneminde yıllık programların gerçekleştirme seyri :

Sektörler	1968			1969			1970			1971		
	Program	Fizikî	%	Program	Fizikî	%	Program	Fizikî	%	Program	Fizikî	%
Tarım	500	420	84	200	192	96	—	—	—	—	—	—
Tütün ve sigara	30.232	30.152	100	31.975	22.339	60	28.524	22.971	80	33.025	33.000	100
Alkollü içkiler	32.598	22.509	69	35.069	26.957	77	30.560	17.131	56	21.085	21.000	100
Çay sanayii	63.298	58.981	93	52.274	43.786	84	35.563	34.042	96	77.270	75.000	98
Kimya sanayii	5.262	2.819	54	2.000	1.360	74	2.000	1.857	93	1.861	1.800	97
Sağlık	130	92	71	50	43	86	103	13	13	—	—	—
Ticaret hizmetleri	—	—	—	—	—	—	—	—	—	2.057	2.000	100
Toplam	132.020	151.064	87	121.568	94.677	78	96.750	76.014	79	135.298	132.800	98

Not : 1971 yılı tahmînidir.

B) 1971 yılı yatırım programının özelliği ve gerçekleştirme durumu :

1. Tütün :

Programda bulunan yatırımlar Adana, Malatya, Bitlis Fabrikalarının tevsii; filtreli sigara kapasitesinin artırılması ve bazı tamamlama yenileme yatırımlarıdır.

Toplam mamül tütün imal kapasitesinde yılda 8 130 000 kilo yeni kapasite kazandıracak olan Adana, Malatya ve Bitlis Sigara fabrikaları yatırımlarına yıl içinde devam edilmiş; yapılan yatırımlarla da filtreli sigara imal kapasitesi yılda 3 415 000 kilodan 7 337 000 kiloya yükselecektir. Ancak filtreli sigara konusunda piyasada vâkı sıkışıklık muvacehesinde filtreli sigara üretiminin daha da artırılması temenniye şayan görülmüştür.

2. Alkollü içkiler :

Programda bulunan yatırımlar yılda 1 600 000 litre kapasiteli Gaziantep Suma Fabrikası rakı kapasitesine 4 575 000 litre ilâve edecek olan Paşabahçe Fabrikası tevsii, yılda 11 815 000 litre yeni kapasite kazandıracak olan 7 adet yeni şarap fabrikası, 10 000 000 litre/yıl kapasiteli Yozgat Bira Fabrikası, yılda 18 ton kapasiteli 3 neü hublon tesisi ve bâzı tamamlama yatırımlarından ibarettir.

Yıl içindeki uygulama sonunda Gaziantep Suma Fabrikası ile Yozgat Bira Fabrikası bitirilmiş ve faaliyete geçmek üzere olduğu anlaşıl-
mıştır.

3. Çay :

Programda bulunan yatırımlar 6 atelye tevsii; Pazar'da 84 tonluk ve Azaklı'da 54 tonluk yeni bira fabrikası kurulması; 1968 de programa alınan 4 fabrika, 1969 da programa alınan 5 fabrika, 1971 de programa dâhil edilen 2 fabrika ve bâzı tamamlama yatırımlarından ibarettir.

Tevsi yatırımlarının hedefi mevcut fabrika ve atelyelerin bünyeleri içinde kapasiteyi artırmak, 13 yeni fabrika kurulmasındaki gaye de 1 002 tonluk yeni kapasite ihdas etmektir.

1971 de 6 atelyenin tevsii ile soldurma kapasitesinde 100 ton, kıvrırma ve kurutma kapasitesinde buna mütenazır artış kaydedilmiş; Aşıklar fabrikasının kısmen işletmeye girmesi ile de 42 ton yeni soldurma kapasitesi kazanılmıştır.

4. Tuz :

Programda yer alan muhtelif yenileme ve tamamlama yatırımları gerçekleştirilmiştir.

5. Ticaret hizmetleri :

Programda yer alan 8 adet ambar yatırımından 3 tanesi tamamlanmış, 5 tanesi 1972 ye intikal etmiştir.

C) Tekel'in 1972 yılı yatırım Bütçesinin genel görünüşü :

1. Tekel'in 1972 yılı Yatırım Bütçesinin sektörler itibarıyla bölünüşü aşağıdadır :

	TL.	%
Çay	83 200 000	45,23
Tütün	50 616 000	27,52
İçki	33 700 000	18,32
Ticaret hizmetleri	10 384 000	5,64
Tuz	6 000 000	3,26
Sağlık	61 000	0,03
Toplam	183 961 000	100,00

Görüldüğü gibi 1972 yılı Bütçesinde çay yatırımlarına ağırlık verilmiş, mevcut ödeneğin yarıya yakın kısmı çay sektörüne ayrılmıştır.

2. Yatırım bütçesinin devam eden ve yeni işler olarak bölünüşü şöyledir :

	TL.	%
Devam eden işler	150 120 000	82
Yeni	33 841 000	18
Toplam	183 961 000	100

Buna göre, Tekel'in 1972 yılı Yatırım Bütçesi özellikle devam eden işlerin bitirilmesini hedef tutmakta, ödeneklerin % 82 si devam eden yatırımlara yönelmiş bulunmaktadır.

3. Yatırım Bütçesinin makina ve inşaat olarak bölünüşü :

	TL.	%
Makina	102 315 000	56
Etüt, proje ve İnş.	81 646 000	44
Toplam	183 961 000	100

Bu izahattan anlaşılacağı üzere, 1972 yılı yatırımlarında makina ve teçhizat ödeneği, inşaat ödeneğine nazaran % 12 fazlalık göstermektedir.

4. 1972 yılı Yatırım Bütçesinde, üretkif, yani kapasite yaratıcı yatırımlara ağırlık verilmiştir.

a) Çay Sektörü :	TL.	%
Kapasite yaratmaya mâtuflar		
yatırımlar	82 700 000	99
Diğer yatırımlar	500 000	1
Toplam	83 200 000	100

Görüldüğü üzere çay sektöründeki yatırımların % 99 u üretkif bir mahiyet arz etmekte; bu yatırımlarla 1972 de 378 ton, 1973 te 414 ton, 1974 te 168 ton olmak üzere cem'an 960 ton günlük işleme kapasitesinin ihdası hedef alınmaktadır.

b) Tütün sektörü :	TL.	%
Kapasite yaratmaya mâtuflar		
yatırımlar	48 966 000	97
Diğer yatırımlar	1 650 000	3
Toplam	50 616 000	100

Tütün sektöründe de yatırımların % 97 si kapasite artmasına tahsis edilmiştir. Bu yatırımlar ile 25 000 M² lik yaprak tütün bakım kapasitesi, 9 700 M² lik yaprak tütün işleme kapasitesi, 8 130 000 kilo yıllık sigara imal kapasitesi ihdas edilmekte ayrıca 1972 başında mevcut filitreli sigara imal kapasitesine 2 500 000 kilo ilâvesi plânlanmış bulunmaktadır.

Diğer taraftan kapasiteleri yılda 8 130 000 kilo artırılabilecek olan Adana, Malatya ve Bitlis fabrikaları aynı zamanda modernize edilmektedir.

c) İçki sektörü :	TL.	%
Kapasite yaratmaya mâtuflar		
yatırımlar	21 295 000	63
Diğer yatırımlar	12 405 000	37
Toplam	33 700 000	100

İçki sektöründe rakıda 7 575 000 litre, şarapta 14 025 000 litre yeni kapasite yaratılmakta ve biranın imalâtında kullanılan hublonun yurt içi imalât kapasitesine yılda 18 tonluk bir kapasite ilâvesi yapılmaktadır.

Diğer taraftan, bu sektörde kapasitesi yılda 3 000 000 litre artırılabilecek olan Diyarbakır içki fabrikası aynı zamanda modernize edilecektir.

d) Diğer sektörler :

Ticaret hizmetleri, tuz ve sağlık sektörlerindeki yatırımlar tamamlama, yenileme ve ambarlama özelliğindedir.

e) Yatırım Bütçesinin tümü :

Sektörler itibariyle verdiğimiz izahatı icmal eylediğimizde, Tekel'in 1972 yılı yatırım Bütçesinde mevcut (183 961 000) liralık ödenenin (152 961 000) lirasının kapasite ihdasına ve modernizasyona ayrıldığı görülmekte olup, bu meblâğ genel yatırım bütçesinin % 83 üne tekabül etmektedir.

5. Tekel'in 1972 yılı Yatırım Bütçesinin bölgeler itibariyle incelenmesi :

Bölgeler	Yatırımlar	%
Karadeniz	85 666 000	46
Doğu ve Güney - Doğu	43 426 000	24
Manmara - Trakya	33 866 000	18
Orta Anadolu	14 106 000	8
Ege	6 897 000	4
Toplam	183 961 000	100

6. Sonuç :

Yukardaki izahatımız muvacehesinde Tekel İdaresinin 1972 yılı Yatırım Bütçesini tavsif etmek gerekirse denebilir ki bu bütçe; bilhassa çay yatırımlarına önem veren, devam eden işlerin öncelikle bitirilmesini hedef tutan, makina ve teçhizat yatırımlarının inşaat yatırımlarına nazaran daha büyük bir yer işgal ettiği, geniş ölçüde ve her sahada kapasite ihtidasına yönelen ve nihayet Karadeniz Bölgesi ile Doğu - Güney - Doğu bölgelerine diğer bölgelere nazaran daha fazla yatırım yapan bir bütçedir.

2490 sayılı Kanunun yatırımlar üzerindeki ters etkileri

Geçen seneki raporumuzda örnek verilmek suretiyle belirtilen mahzur, 2490 sayılı Kanunun halen yürürlükte bulunması dolayısıyla, devam etmekte, Tekel Genel Müdürlüğü gibi diğer kamu kuruluşlarını yani başta genel muvazeneğe dâhil daireler olmak üzere bütün katma bütçeli idarelerin yatırım faaliyetlerini ters yönde etkilemektedir.

Bu suretle Devlet bir işi ucuza değil, pahalıya mal ettiği gibi işin zamanında yapılmasını da sağlayamamaktadır.

DÖRDÜNCÜ BÖLÜM

Sermaye teşkili ve transfer harcamaları

Tekel, 1971 yılında plânı, öngörülen esaslara göre uygulamıştır.

1972 yılında yapılacak işler için alınmış olan 3,5 milyon liralık ödenğin kamulaştırma ve satınalmalara yetişmeyeceği, yeri değişecek olan Diyarbakır İçki Fabrikasına gerekli arsanın parasının mevcudolmadığı görülmüş, lüzumuna kaani olduğumuz bu nakil dolayısıyla gerekli ödenek için teklifler kısmında ödenek ilâvesinin zorunluğu açıklanmıştır.

Bu bölümde 1971 yılında kesilmiş olan memurların öğle yemek yardımlarının bütçede tekrar yer alması yıllardan beri bir türlü artırılmaması dolayısıyla ancak hizmetlerin geri bırakılması pahasına aktarma yolu ile ödenmekte olan borçlar için yeterince ödenek konulması memnuniyetle müşahade edilmiştir.

BEŞİNCİ BÖLÜM

Geçen yıl bütçe uygulaması

1. — Tekel Genel Müdürlüğünce cari yıl bütçesinin geçitli tertiplerine konulmuş olan ödeneklerin kullanılmasında tasarruf zihniyetinin hâkim olduğu görülmüştür. Bilhassa malî yılın son aylarındaki harcamalar da yukardaki izahımıza uygun bulunmuştur.

Ek ödenek talepleri ve aktarma durumu :

Ek ödenek :

Personel Kanununun tatbikatı dolayısıyla ve genel müdürlüğün 1971 yılına mahsus bütçe kanununun 5 nci maddesiyle Muhasebe Umumiye Kanununun 48 nci ve Maliye Bakanlığına yetki veren bütçe maddelerine dayanılarak idare gelirinden karşılanmak üzere alınan ek ödenekler :

1. — Kanunla eklenen :

16 743 000 Memur aylıklarına

2 427 779 Emekli keseneği karşılıklarına

500 000 Giyecek yardımına

103 740 Ders görevi ücretine

141 930 İş güclüğü, iş riski ve teminindeki güclük zammına

3 000 000 Emekli ikramiyesine

3 500 000 İläma bağı borçlara

2. — Aktarma :

1 433 000 Çanakkale ve Kırıkkale Şarap fabrikalarının tevsileri için 22.321 maddeden

43 000 000 Çay fabrikaları inşaatı için Bayındırlık Bakanlığı bütçesine

3. — Bunun dışında henüz kanunlaşmamış ek ödenek teklifleri vardır.

1971 harcamalarından Maliye Bakanlığınca son üç ay için mevkuft tutulan % 6 dan başka bir tasarruf mümkün görülmemiştir.

ALTINCI BÖLÜM

1. — Muhasebe Umumiye Kanununun âmir hükümleri ve yıllık programlara göre hizmetler karşılığı olarak bütçeye konulan ödenekler tamamdır.

2. — Yatırım ödenekleri, idarece hazırlanan ve Yüksek Plânlama Kurulunca uygun bulunan plân ve projelere dayanmaktadır.

3. — İdarenin 1972 yılı Bütçesinin tasarrufa riayet edilerek hazırlandığı, başkaca bir tasarruf yapılamıyacağı anlaşılmıştır.

1972 yılında Çamaltı, Tuzlası için alınacak bir Loder ve bir Ekskavatör ile muhtelif Tuzlalara alınacak 130 vagonet için kimya sanayiinin taşıt alımlarına mahsus 23.364 neü maddeye (2 625 000) lira ödenek konulmuştur.

Halen idarenin elinde bulunan ve çoğu ekonomik değerini kaybetmiş 278 taşıt mevcudolup bunların ekserisi mamulât naklinde kullanılmaktadır. Bunlara ait cetvel kanun tasarisına eklidir.

YEDİNCİ BÖLÜM

Genel düşünce, temenni ve teklifler

Tekel Genel Müdürlüğü, tüzel kişiliği haiz, katma bütçeli ve döner sermayesi bulunan bir kuruluş olup, tütün, ispiroto ve ispiroto içkiler, tuz, çay, bira, şarap, kibrit gibi Tekel içi ve Tekel dışı maddelerin üretim ve satışı ile ilgili ekonomik faaliyetler ile kamu hizmeti niteliğindeki (Tütün destekleme) çeşitli hizmet ve faaliyetlerle müştakil olup bu faaliyetler umumiyetle ekonomik karakterde çeşitli işletme konularından ibarettir.

Bu itibarla, geçen yılki raporumuzda da belirttiğimiz gibi, hizmet, faaliyet ve işletmelerinin tabiatında bulunması nedeniyle, modern ekonomi ve işletme kurallarına uygun bilânço, maliyet, kâr ve zarar hesabı çıkarmaya müsait bir statü ile ticari ve sınıai kuruluşlarını Devlet Muhasebesinin sert ve katı hükümlerinden ve döner sermaye muamelâtının da Sayıştayın kontrolundan kurtarmak zorunludur.

Hukukî bir incelemeden öteye gitmiyen Sayıştay murakabesi yerine çeşitli sınıai ve ticari faaliyetleri kamu işletme cüzütamlarını ekonomik bir incelemeye imkân verecek döner sermaye bilânçosu ve bunun kârlılık, verimlilik durumlarını belirtmeye yararlı bir statü de olması gerekli ve yerinde olacaktır.

Bugün genel müdürlük ekonomik mahiyetteki çeşitli iş ve işletmelerinde günün icaplarına uygun, gerektiğinde esnek bir politika takibetme imkânından mahrumdur. Bu hal ise Tekel İşletmelerinin kârlılık ve verimliliğini ters yönde etkilemektedir. Kaldı ki, hukukî yönden tezat teşkil eden bâzı haller de görülmektedir. Şöyle ki, 196 sayılı Kanuna müstenit kararname gereği yaprak tütün destekleme alımlarıyla görevli kılmınan Tekelin bu iş ve işletmelerinin denetimi bir taraftan sözü edilen kanuna göre Başbakanlık Yüksek Denetleme Kuruluna ait, diğer taraftan destekleme alımları 832 sayılı Sayıştay Kanununa tabi tutulmak suretiyle ikili bir denetim söz konusu olmaktadır.

Geçen yıl da belirtildiği üzere, bütün bu nedenlerle genel müdürlüğün çeşitli işletme konularında ekonomik icaplara uygun olarak çalışmadığı, alınmış ve alınmakta olan sonuçlarla belli olmaktadır.

Tekel Genel Müdürlüğünün stoklarında önemli miktarda iç tüketim fazlası, ihraçedilebilir yaprak tütün ve çay bulunmaktadır.

YAPRAK TÜTÜN STOKU VE SATIŞI

İç tüketim ve ihraç miktarlarına tabi olması gereken tütün üretimimiz son senelere kadar ve iç tüketim ihracatımıza daha büyük bir hızla artmıştır.

Bu artış Devlet nam ve hesabına ekici piyasalarını destekleme vazifesi verilen idarenin elindeki destekleme malı yaprak tütün stokunun her yıl biraz daha artmasında âmîl olmuştur.

Son on yılda ihracat sezonu başı itibariyle Türkiye'de mevcut stoklar ve bunların nisbetleri aşağıda gösterilmiştir :

	Tekel		Tüccar		Toplam Ton
	Ton	%	Ton	%	
1962 - 1963	1 500	2	62 188	98	63 688
1963 - 1964	7 000	16	37 480	84	44 480
1964 - 1965	23 559	26	67 933	74	91 492
1965 - 1966	62 301	41	88 248	59	150 549
1966 - 1967	75 419	52	70 669	48	146 088
1967 - 1968	85 400	53	74 467	47	158 867
1968 - 1969	126 002	63	73 501	37	199 503
1969 - 1970	147 160	71	60 726	29	207,886
1970 - 1971	160 640	76	51 544	24	212 184
1971 - 1972	139 942	69	62 787	31	202 729

Bu tablonun tetkikinden görüleceği üzere :

- A) On yıldan beri hızla artmakta olan Tekel elindeki yaprak tütün stoku ilk defa bu yıl % 7 nisbetinde bir düşüş kaydetmiştir.
B) Buna rağmen Tekel ve özel sektördeki 1971 - 1972 ihracat dönemi başındaki miktar Türkiye'nin ikibuçuk yıllık ihracatını aşan bir seviyededir.

Tekel elindeki destekleme stokları değeri yaklaşık olarak iki milyar lira civarındadır.

Destekleme stokundaki bu artışın tevlihdettiği mahzurların giderilmesi için bu stokların satışına özel bir ehemmiyet atfedilmiş ve

1966 - 1967 ihracat sezonunda	22 937 ton
1967 - 1968	» » 19 278 »
1968 - 1969	» » 25 963 »
1969 - 1970	» » 19 440 »
1970 - 1971	» » 44 490 »
1971 - 1972	» » 43 617 »

Tütünün satışı temin edilmiş olduğu anlaşılmıştır.

Bilhassa halen içinde bulunduğumuz 1971 - 1972 ihracat döneminde 30 . 12 . 1971 tarihine kadar 43 617 000 kilo yaprak tütünün satışı bugüne kadarki tatbikat içinde büyük bir rekor teşkil etmektedir. Zira bu miktara önümüzdeki günlerde satış anlaşması yapılacak olan on milyon kilo ilâvesi halinde vâsıl olunacak rakam 53 607 000 kilo olacaktır.

Bu netice Tekelin destekleme stoklarının tasfiyesi maksadiyle aldığı dinamik tedbirlerin ve mutad dışı ihracat usullerini başarı ile uygulamasının mahsulü olarak mütalâa edilmektedir.

Çay :

Çay işleri, bundan böyle 18 Aralıkta yürürlüğe giren 1497 sayılı Kanunla Gümrük ve Tekel Bakanlığının bünyesinde bir İktisadi Devlet Teşekkülü olarak kurulan (Çay Kurumu) tarafından yürütülecektir.

Halen kuru çay stoku aşağıdaki açıklamada gösterilmiştir :

Ton

2 946	1 . 9 . 1971 tarihinde idare ambarlarında mevcut paketli çay
1 326	1 . 9 . 1971 » fabrikalarda 1969 mahsulü stok »
14 209	1 . 9 . 1971 » fabrikalarda 1970 » » »
35 213	1971 mahsulü tahminî kuru çay stok

53 694

25 000 15 aylık ortalama dahilî satış (iç tüketim için)

28 694

— 3 694 Muhtemel noksanlığa (fire) karşılık tenzil edilen

25 000

Ton

8	Almanya ve Fransa'ya ihraç edilen paketli çay
8 178	Holanda'ya ihraç edilen 1971 mahsulü çay
22	Pakistan'a » » » »

— 8 208

8 208

16 792

Ton	Anlaşmaları yapılan
7 038	Holanda'ya ihracedilecek 1971 mahsulü çay
1 000	İngiltere'ye » » »
70	İngiltere'ye » » »
— 8 108	8 108

8 684 ihracedilmesi lâzım gelen bakiye stok.

Tuz :

3078 sayılı Tuz Kanununa göre, memleketimizde tuzun istihsalı Devlet Monopolü altında olup gerçek ve tüzel kişiler tarafından alınıp satılması serbest bulunmaktadır.

1 Ocak 1937 tarihinden itibaren uygulanan bu kanunun, Tuzlalarda tuzun satış fiyatını (3) kuruş olarak tesbit eden 4 ncü maddesi ve 4040 sayılı Kanunun tuzun kilosundan (1) kuruş müdafaa Vergisi alınmasını derpiş eden hükümleri, çeşitli vergi kanunlarında değişiklik yapılması hakkındaki 27 . 3 . 1969 tarih ve 1137 sayılı Kanunun 37 nci maddesinin 3 numaralı fıkrası ile kaldırılmış ve tuzun satış fiyatının tesbiti işi diğer Tekel maddelerinin tabi olduğu usullere bağlanmış; ayrıca, kilo başına (1) kuruş İstihsal Vergisi vaz'edilmiştir.

3078 sayılı Kanunun 4 ncü maddesini kaldıran 1137 sayılı Kanunun yürürlüğe girmesini mütaakip Tekel Genel Müdürlüğüne tuz fiyatlarının artırılması hususunda alınan karar ilgili mercilere intikal ettirilmiştir.

Yıldan yıla daima artan işçilik ücreti, toplu sözleşmeler ve diğer müteferrik masraflar dolayısıyla, tuz satışlarında hâsıl olan idare zararı yıldan yıla yükselmektedir.

Nitekim, Tekel İdaresi tuzdan 1967 yılında (7 383 722) lira, 1968 yılında (9 371 091) lira, 1969 yılında (15 761 960) lira, 1970 yılında da (15 818 613) lira zarar etmiştir. 1971 yılındaki zararın daha da fazla olacağı tahmin edilmektedir.

Açıklanan bu durum dolayısıyla, tuz satış fiyatlarının artırılması hususunda Tekel Genel Müdürlüğüne yapılan tekliflerin biran evvel bir karara bağlanması zaruri görülmüştür.

Diğer taraftan, daha kaliteli ve temiz tuz istihsal edebilmek için, istihsal araçlarının makinalaşması ve modernleştirilmesi hususunda Tekel İdaresinin takdire değer çalışmaları müşahade olunmaktadır.

TEKLİFLER

1. — Bakanlar Kurulunun olbaptaki kararına müsteniden çıkarılan yönetmeliği gereğince genel müdürlük merkeziyle işletmelerinde staj görecek yerli ve yabancı öğrencilere ödenecek gündelikler için 12.000 nci Personel giderleri bölümünde 12.280 işçi ücretleri adıyla bir madde açılarak sarf yeri kalmıyan 16.410 ncü maddedeki (200 000) liradan (75 000) lirasının bu maddeye,

2. — Gerek şehir içi ve gerekse şehir dışı telefon konuşma ücretlerinde vâkı yüzdeyüz artışın karşılanması için 16.410 neu madde ödeneğinden artan (125 000) liraya (235 000) lira daha ilâvesiyle toplamı (360 000) liranın 13.420 Telefon giderleri maddesine,

3. — İkinci Beş Yıllık Kalkınma Plânına dâhil olan Adana ve Malatya Sigara fabrikalarının hazırlanmış bulunan projelerine göre 1973 yılı içinde kısmî faaliyete geçirilmesi 1974 yılında artan bir kapasite ile çalışması ve 1975 yılında tam kapasiteye ulaşarak çalışması öngörülmüştür. Diğer taraftan, inşaatla ilgili işleri ilerletmekte olan bu iki fabrikanın makina, teçhizat ve yardımcı tesisatının satın alınması için lüzumlu şartnameleri tamamlamak üzere. Adı geçen bu fabrikaların ihtiyaca ve programına göre faaliyete geçebilmesi için bir taraftan inşaat ve tesisat eksiklerinin tamamlanması ve bunun yanı sıra makina, teçhizat ve yardımcı tesisatının satınalma işleminin kısa zamanda yapılması zorunluğu vardır.

Ancak, Adana ve Malatya Sigara fabrikalarının makina, teçhizat ve yardımcı tesisatının 1972 yılında ihalesini mütaakip dışardan gelecek makina ve teçhizat bedelinin % 25 inin transferi ve dâhilde yapılacak işlerin % 40 ının ödenmesi suretiyle programın aksamadan yürütülmesi mümkün görüldüğünden bu iki fabrika için 1972 yılı Bütçesine ödeneğin konulması lâzımdır.

1972 bütçe teklifinde makina, teçhizat ve taşıt alımları ve onarımlarına ait 23.000 neu Bölüm Sigara Fabrikaları başlığı altında, makina teçhizat ve büyük onarımlar ile ilgili 23.321 nei maddede bu iki fabrika için 10 milyon TL. konulmuş bulunmaktadır. Oysa, 1972 yılında yukarıda izah edildiği şekilde bir işlem için Adana Sigara Fabrikasının 18,6 milyon TL. ve Malatya Sigara Fabrikasının 13,6 milyon TL. olmak üzere, toplam 32,2 milyon TL. sına ihtiyaç vardır.

Bu sebeple, 1972 yılı Bütçesinin 23.000 nei bölüm, 23.321 nei maddesine,

a) Adana Sigara Fabrikası için 14.6 milyon TL.

b) Malatya Sigara Fabrikası için 7.6 milyon TL. olmak üzere toplam 22,2 milyon TL. sının,

4. — Şehir içinde dar bir sahada sıkışmış olması nedeniyle şehir dışında bir yerde inşa ve modern tekniğin icabettiği şekilde teçhiz ve kapasitesinin artması prensibolarak kabul olunan ve 1972 yılında gerekli tutularına başlanacak olan Diyarbakır içki fabrikasına lüzumlu arsanın temini için 32.100 Kamulaştırma ve satınalma maddesine (2) milyon liranın ilâvesi uygun görülmüştür.

5. — Yukarıda (3) madde halinde ilâvesi teklif olunan ödeneklerin kabulü halinde bu binde biri ile maddeye esasen noksan konulduğu anlaşılan (3 940) liranın toplamının 7126 sayılı Kanununun 37 nei maddesi gereğince Sivil Savunma Fonu karşılığı olarak 34.620 nei maddeye eklenmesi gerekir.

Tekliflerimizin yüksek komisyone aynen veya kısmen kabulüne göre kabul edilecek ödenek yekûnu kadar karşılık paramın gelir bütçesinin 63.130 Tekel sâfi hasılatı maddesine ilâvesi mümkün ve gerekli görülmektedir.

Birinci madde ile açılmasını teklif ettiğimiz tertip dolayısıyla (R) cetveline genel müdürlük merkez ve işletmelerinde staj görececek öğrencilerin gündeliklerinin bu tertipten ödeneceği hakkında bir açıklama konulması gerekir.

Komisyunun tasviplerine arz ederiz.

Saygılarımızla.

RAPORTÖRLER

Bolu Milletvekili

Rize Milletvekili

H. İ. Cop

S. Z. Köseoğlu

Bütçe Karma Komisyonu raporu

Türkiye Büyük Millet Meclisi
Bütçe Karma Komisyonu
Esas No. : 1/568
Karar No. : 175

18 . 1 . 1972

Cumhuriyet Senatosu Başkanlığına

30 . 11 . 1971 tarihinde Türkiye Büyük Millet Meclisine sunulup, bilâhara, tetkiki hususu Komisyonumuza havale buyurulan «Tekel Genel Müdürlüğü 1972 yılı Bütçe kanunu tasarısı»,

Gümrük ve Tekel Bakanı, Tekel Genel Müdürü ve Maliye Bakanlığı ile Devlet Plânlama Teşkilâtı temsilcilerinin de hazır buldukları oturumda görüşüldü,

Tekel Genel Müdürlüğünün 1972 yılı Bütçe kanunu tasarısının tetkikiinden de anlaşılacağı üzere, söz konusu Genel Müdürlük (A/1) cari harcamalar, (A/2) yatırım harcamaları ve (A/3) sermaye teşkili ve transfer harcamaları için sırasıyla (166 943 789) lira, (183 961 000) ve (14 131 854) lira ki, toplam harcamalar için (365 036 643) lira teklif edilmekte,

Gelirleri ise, tasarının 2 nci maddesine bağlı (B) işaretli cetvelde görüldüğü üzere (365 036 643) lira olarak tahmin edilmektedir.

Tekel Genel Müdürlüğü 1972 yılı Bütçe kanunu tasarısının görüşülmesine, bu Genel Müdürlük geçmiş yıl bütçe ve plân uygulamaları ile bu yılki bütçe gereği yapılacak çalışmalarla ilgili incelemeleri Komisyonumuz adına yapan sayın raportörlerimizin, raporlarını izah zımında yaptıkları sunuş konuşmaları ile başlanılmış, bilâhara, söz alan üyelerimiz,

Genel Müdürlük çalışmaları üzerinde kişisel görüşlerini ifade etmiş, genellikle bütün mevzuuna temas ile, müstahsılın kampanya mevsimlerinde karşılaştıkları güçlükler, dış pazar ve fiyatlar üzerinde önemle durmuşlardır.

Üyelerin konuşmalarından sonra, Gümrük ve Tekel Bakanı, cevabi mahiyette ve fakat Tekel Genel Müdürlüğünün geçmiş çalışmaları gelecekteki program üzerinde genel konulara da temas eden bir konuşma yapmış,

Üyelerin aktüel konulardaki soruları cevaplandırılmış, görüşmelerin yeterli olduğu görüş birliği ile maddelerin görüşülmesine geçilmiştir. Tasarının 1 nci maddesi,

(A/1) cari harcamalar bölüm 12.000, 12.340 (Tedavi yardımı ve cenaze masrafları) maddesine, Genel Müdürlüğün son kadro durumu ve şahıs başına (125) lira hesabıyla konulması gereken ödeneğin, eksik konulduğu gerekçesiyle (84 362) lira,

Bölüm 13.000, 13.420 (Telefon giderleri) maddesine, (200 000) lirası, niteliği itibariyle sarf yeri kalmıyan 16.410 neu maddeden tenzil edilmek suretiyle, mütebaki (160 000) liranın da açıktan eklenmesi suretiyle toplam (360 000) lira, ilâve edilmiş,

Bu ilâveler sonucu da Genel Müdürlük cari harcamalar toplam rakamı, (167 188 151) lira olmuştur.

(A/2) yatırım harcamaları, bölüm 23.000, 23.321 (Makina, teçhizat alımları ve büyük onarımları) maddesine, mevcut plân ve projelere göre 1973 yılında kısmî faaliyete geçmesi öngörülen Adana ve Malatya Sığara fabrikaları için 1972 yılı bütçesine konulan ödeneğin kifayetsizliği gerekçesiyle (22 200 000) lira,

Aynı bölüm, 23.361 (Makina, teçhizat alımları ve büyük onarımları) maddesine, tuzalara alınacak teçhizat için konulmuş olup, alınacak teçhizatın taşıt niteliğinde olmadığı gerekçesiyle 23.664 (Taşıt alımları) maddesine konulan (2 625 000) liralık ödeneğin tamamı aktarılmak suretiyle ilâve ve yapılan bu değişiklikler muvacehesinde (A/2) yatırım toplam rakamı da (206 161 000) lira olmuştur.

(A/3) sermaye teşkili ve transfer harcamaları bölüm 32.000, 32.100 (Kamulaştırma ve satınalma bedeli) maddesine, şehir içerisinde dar bir sahada faaliyet gösteren Diyarbakır İçki Fabrikasının, şehir dışında müsait bir yere nakli ve teçhizi için gerekli ödeneğin konulmuş olmasına rağmen arsa temini için gerekli ödeneğin konulmadığı ve yine Trabzon ili Of ilçesi Hayrat bucağı bölgesinde etütleri yapılarak inşası uygun görülen fabrika ile Rize ili Derepazarı bucağında etütleri tamamlanan 84 ton kapasiteli fabrika için arsa temini gerekçesiyle (2 000 000) lirası Diyarbakır ve (1 000 000) lirası da Trabzon (Hayrat) ve Rize (Derepazarı) fabrikaları arsa alımlarına sarf edilmek üzere toplam (3 000 000) lira,

Aynı bölüm, 34.620 (7126 sayılı Kanununun 37 nei maddesi gereğince Sivil Savunma fonu karşılığı) maddesine, maddeye bir sehiv sonucu noksan konulan (3 940) liranın ve Komisyonumuzca yapılan ilâvelerin binde biri tutarında bir ilâvenin yapılması kanuni zorunluğu gerekçesiyle toplam (29 410) lira ilâve edilmiş, bu ilâveler nedeniyle de (A/3) sermaye teşkili ve transfer harcamaları toplam rakamı (17 161 264) lira olmuştur.

Yukarıda gerekçeleri özet olarak arz olunan (A/1), (A/2) ve (A/3) işaretli cetvellerde yapılan değişiklikler dolayısıyla harcamalar toplamı (390 510 415) lira olmuş ve 1 nei madde bu değişikliklerle kabul edilmiştir.

Tasarımın 2 nei maddesi, 1 nei maddede gösterilen harcamalara yapılan ilâveler nedeniyle bozulan gelir - gider dengesini sağlamak için maddeye bağlı (B) işaretli cetvelin, bölüm 63.000, 63.130 (Tekel sâfi hasılatı) maddesine (25 473 772) lira ilâve edilmek ve bu ilâve nedeniyle toplam gelir rakamı da (390 510 415) lira olarak değiştirilmek suretiyle kabul edilmiştir.

Tasarımın mütebaki 3, 4 ve 5 nei maddeleri, bağlı cetvelleriyle aynen kabul edilmiş,

6 nei madde; (A/2) yatırım harcamaları bölüm 23.000, 23.364 (Taşıt alımları) maddesine konulmuş ödeneğin, raporumuzun 1 nei maddesinde arz olunan gerekçe ile bu maddeden tayyı ve diğer bir maddeye aktarılması, maddeye bağlı (R) işaretli cetvelde de gerekli değiştirmeyi gerektirdiğinden madde, bu değiştirişle,

7 nci madde, bağı cetveliyle aynen,

Yürürlük ve yürütme maddeleri de tasarıdaki şekilleriyle kabul edilmişlerdir.

Genel Kurulun tasviplerine arz edilmek üzere Yüksek Başkanlığa sunulur.

Başkan	Başkanvekili	Sozcu	Kâtip		
Balıkesir	Edirne	Ankara	Malatya	Adana	Afyon K.
<i>C. Bilgehan</i>	<i>N. Ergeneli</i>	<i>M. K. Yılmaz</i>	<i>A. Karaaslan</i>	<i>S. Kılıç</i>	<i>II. Hamamcıoğlu</i>
Afyon K.	Amasya	Amasya	Ankara	Ankara	Ankara
<i>K. Karaağaçlıoğlu</i>	<i>Y. Acar</i>	<i>S. Aygün</i>	Söz hakkım mahfuzdur	<i>Y. Köker</i>	<i>T. Toker</i>
			<i>H. Balan</i>		
Ankara	Aydın	Bolu	C. S. Ü.	Denizli	Diyarbakır
<i>İ. Yetiş</i>	<i>N. Menteş</i>	<i>H. İ. Cop</i>	<i>R. Üner</i>	<i>II. Oral</i>	<i>S. Savcı</i>
Erzurum	Gaziantep	Giresun	Hatay	İçel	İzmir
<i>B. Cınıslı</i>	<i>S. Tanyeri</i>	<i>M. E. Turgutalp</i>	<i>H. Özkan</i>	<i>C. Okyayuz</i>	<i>K. Önder</i>
İzmir	Kars	Kayseri	Konya	Konya	Kütahya
<i>A. N. Üner</i>	<i>K. Okyay</i>	<i>M. Yüceler</i>	<i>N. Kalaycıoğlu</i>	<i>B. Müderrisoğlu</i>	<i>İ. E. Erdinç</i>
Malatya	Manisa	Manisa	Niğde	Niğde	Ordu
<i>M. Kaftan</i>	<i>M. Erten</i>	<i>H. Okçu</i>	<i>N. Çerezçi</i>	<i>N. Kodamanoğlu</i>	<i>B. S. Baykal</i>
Rize	Sakarya	Sakarya	Sivas	Sivas	Tabii Üye
<i>S. Z. Köseoğlu</i>	<i>N. Bayar</i>	<i>H. Uysal</i>	<i>A. Durakoğlu</i>	<i>E. Kangal</i>	<i>K. Karavelioğlu</i>
	Trabzon	Trabzon	Urfa	Uşak	Zonguldak
	<i>A. Ş. Ağanoğlu</i>	<i>E. Dikmen</i>	<i>İ. E. Karakapıcı</i>	Söz hakkım mahfuzdur	<i>K. Nedimoğlu</i>
				<i>F. Atayurt</i>	

HÜKÜMETİN TEKLİFİ

Tekel Genel Müdürlüğü 1972 yılı Bütçe Kanunu tasarısı

MADDE 1. — Tekel Genel Müdürlüğünün cari harcamaları için (A/1) işaretli cetvelde gösterildiği üzere (166 943 789) lira, yatırım harcamaları için (A/2) işaretli cetvelde gösterildiği üzere (183 961 000) lira ve sermaye teşkili ve transfer harcamaları için de (A/3) işaretli cetvelde gösterildiği üzere (14 131 854) lira ki, toplam olarak (365 036 643) lira ödenek verilmiştir.

MADDE 2. — Tekel Genel Müdürlüğünün gelirleri bağlı (B) işaretli cetvelde gösterildiği üzere (365 036 643) lira olarak tahmin edilmiştir.

MADDE 3. — Tekel Genel Müdürlüğünce 1972 yılında elde edilecek gelir çeşitlerinden her birinin dayandığı hükümler, bağlı (C) işaretli cetvelde gösterilmiştir. Bu hükümlere istinaden elde edilecek gelirlerin tarih ve tahsiline 1972 bütçe yılında da devam olunur.

MADDE 4. — 657 sayılı Devlet Memurları Kanunu ile bu kanuna ek ve değişiklik hükümleri getiren kanunların uygulanmasından doğan istihkaklar için bütçeye konulan ödenekler yetmediği takdirde, (B) işaretli cetvelin yıl içinde gerçekleşecek gelir fazlalarını karşılık göstermek suretiyle (A/1) ve (A/3) işaretli cetvellerin ilgili tertiplerindeki ödenek miktarlarını artırmaya Maliye Bakanı yetkilidir.

MADDE 5. — Yapılacak inşaatla ilgili olarak kamulaştırılacak veya satın alınacak arsa için (Kamulaştırma ve satınalmalar) bölümüne konulan ödenek yetmediği takdirde, Bütçe Kanununa bağlı (A/2) işaretli cetvelin, (Yapı, tesis ve büyük onarım giderleri) bölümüne dâhil tertiplerden (A/3) işaretli cetvelin (Kamulaştırma ve satınalmalar) bölümüne aktarma yapmaya Maliye Bakanı yetkilidir.

MADDE 6. — Gider bölümlerinden yapılacak harcamalara ait formül bağlı (R) işaretli cetvelde gösterilmiştir.

BÜTÇE KARMA KOMİSYONUNUN DEĞİŞTİRİŞİ

Tekel Genel Müdürlüğü 1972 yılı Bütçe kanunu tasarısı

MADDE 1. — Tekel Genel Müdürlüğünün cari harcamaları için (A/1) işaretli cetvelde gösterildiği üzere (167 188 151) lira, yatırım harcamaları için (A/2) işaretli cetvelde gösterildiği üzere (206 161 000) lira ve sermaye teşkili ve transfer harcamaları için de (A/3) işaretli cetvelde gösterildiği üzere (17 161 264) lira ki, toplam olarak (390 510 415) lira ödenek verilmiştir.

MADDE 2. — Tekel Genel Müdürlüğünün gelirleri bağlı (B) işaretli cetvelde gösterildiği üzere (390 510 415) lira olarak tahmin edilmiştir.

MADDE 3. — Tasarının 3 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 4. — Tasarının 4 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 5. — Tasarının 5 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 6. — Tasarının 6 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

Hükümetin teklifi

MADDE 7. — Tekel Genel Müdürlüğünce gelecek yıllara geçici yüklenmelere girişmeye yetki veren kanunlar, bağı (G) işaretli cetvelde gösterilmiştir.

MADDE 8. — Bu kanun 1 Mart 1972 tarihinde yürürlüğe girer.

MADDE 9. — Bu kanunu Maliye ve Gümrük ve Tekel bakanları yürütür.

Bütçe Karma Komisyonunun değişikliği

MADDE 7. — Tasarının 7 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 8. — Tasarının 8 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 9. — Tasarının 9 ncu maddesi aynen kabul edilmiştir.

Başbakan <i>N. Erim</i>	Devlet Bakanı Başbakan Yardımcısı <i>S. Koçuş</i>	Devlet Bakanı Başbakan Yardımcısı <i>A. Karaosmanoğlu</i>	Devlet Bakanı <i>M. Özgüneş</i>	Adalet Bakanı <i>İ. Arar</i>	Millî S. Bakanı <i>P. Melen</i>
İçişleri Bakanı <i>H. Ömeroğlu</i>	Dışişleri Bakanı V. <i>S. Koçuş</i>	Maliye Bakanı <i>S. N. Ergin</i>	Millî Eğit. Bakanı <i>Ş. Orel</i>	Bayındırlık Bakanı <i>M. Öztekin</i>	Dış Eko. İliş. Bakanı <i>Ö. Derbil</i>
Sağ. ve Sos. Yar. Bakanı <i>T. Akyol</i>	Güm. ve Te. Bakanı V. <i>Ö. Derbil</i>	Tarım Bakanı <i>M. O. Dikmen</i>	Ulaştırma Bakanı <i>C. Karakaş</i>	Çalışma Bakanı <i>A. Sav</i>	Sanayi ve Ti. Bakanı <i>A. Çilingiroğlu</i>
Enerji ve Ta. Kay. Bakanı <i>N. Devres</i>	Turizm ve Ta. Bakanı <i>E. Y. Akçal</i>	İmar ve İskân Bakanı <i>S. Babüroğlu</i>	Köy İşleri Bakanı <i>C. Aykan</i>	Orman Bakanı <i>S. İnal</i>	Gençlik ve Spor Bakanı <i>S. Ergun</i>
Kültür Bakanı <i>T. Halman</i>					

(A/1) CARI HARCAMALAR

Bölüm	Madde	Ödeneğin geçidi	1971 ödeneği		1972 yılı için		Hükümetçe istenen		Komisyoneca kabul edilen	
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Madde Lira	Bölüm toplamı Lira		
12.000		PERSONEL GİDERLERİ		160 910 490		160 574 961		160 659 323		
		AYLIKLAR								
	12.110	Devlet memurları aylıkları	132 627 180		132 461 028			132 461 028		
		ÜCRETLER								
	12.250	Yabancı uzmanlarla yardımcıları ücreti			453 000			453 600		
		SOSYAL YARDIMLAR Kesim toplamı	23 367 805		22 136 911			22 221 273		
	12.310	Aile yardımı	1 350 000		1 333 800			1 333 800		
	12.320	Doğum yardımı	105 000		135 000			135 000		
	12.330	Ölüm yardımı	200 000		180 000			180 000		
	12.340	Tedavi yardımı ve cenaze masrafları	3 115 000		759 263			843 625		
	12.350	Yakacak yardımı	30 000		27 000			27 000		
	12.370	Emekli keseneği karşılıkları	18 567 803		19 206 847			19 206 847		
	12.380	Sosyal sigortalar kurumları kesenek ve prim karşılıkları			45 000			45 000		
		DİĞER SOSYAL YARDIMLAR								
	12.391	Giyecek yardımı	1		450 000			450 000		
	12.392	Yiyecek yardımı	1		1			1		
		EK ÇALIŞMA KARŞILIKLARI								
		Kesim toplamı	2		75 169			75 169		
	12.410	Fazla çalışma ücreti	1		1			1		
	12.440	Ders görevi ücreti	1		75 168			75 168		

Bölüm	Madde	Ödeneğin çeşidi	1971 ödeneği		1972 yılı için			
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Hükümetçe istenen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Komisyonca kabul edilen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira
		TAZMİNATLAR		7 501		6 751		6 751
		Kesim toplamı						
	12.571	İş güclüğü, iş riski ve teminindeki güçlük zammı		1		1		1
	12.590	6846 sayılı Kanuna göre verilecek diğer tazminatlar		7 500		6 750		6 750
		ÖDÜLLER						
	12.600	Ödül		1		1		1
		ÖDENEKLER						
	12.751	Mahrumiyet yeri ödeneği		1		1		1
		YOLLUKLAR		4 908 000		5 441 500		5 441 500
		Kesim toplamı						
		<i>I - Yurt içi yollukları</i>						
		YÖNETİM YOLLUKLARI						
	12.811	Sürekli görev yollukları		200 000		200 000		200 000
	12.813	Geçici görev yolluğu		3 000 000		3 300 000		3 300 000
	12.814	Yabancı uzmanlarla yardımcıları geçici görev yolluğu				12 000		12 000
	12.816	Yolluk karşılığı verilen tazminat		300 000		300 000		300 000
		DENETİM YOLLUKLARI						
	12.821	Müfettişler geçici görev yolluğu		850 000		900 000		900 000
		ÖĞRETİM YOLLUKLARI						
	12.834	Kurs yolluğu		160 000		100 000		100 000
		DİĞER YOLLUKLAR						
	12.841	Tedavi yolluğu		60 000		60 000		60 000
		(Yurt içi yollukları toplamı : 4 872 000)						

Bölüm	Madde	Ödeneğin çeşidi	1971 ödeneği		1972 yılı için			
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Hükümetçe istenen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Komisyonca kabul edilen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira
		<i>II - Yurt dışı yollukları</i>						
		YÖNETİM YOLLUKLARI						
	12.852	Yurt dışı geçici görev yolluğu	67 500		67 500		67 500	
	12.854	Yabancı uzmanlarla yardımcıları yurt dışı geçici görev yolluğu			36 000		36 000	
		DENETİM YOLLUKLARI						
	12.861	Müfettişler yurt dışı geçici görev yolluğu	162 750		225 000		225 000	
		ÖĞRETİM YOLLUKLARI						
	12.871	Yurt dışı staj ve öğrenim yolluğu	50 000		25 000		25 000	
	12.872	Yurt dışı kongre ve konferans yolluğu (Yurt dışı yollukları toplamı : 569 500)	57 750		216 000		216 000	
13.000		YÖNETİM GİDERLERİ		2 277 001		3 110 001		3 470 001
		GENEL YÖNETİMLE İLGİLİ ALIMLAR						
		Kesim toplamı	840 000		1 090 000		1 090 000	
	13.130	Döşeme ve demirbaş alımları ve giderleri	350 000		500 000		500 000	
	13.150	Yakacak alımları ve giderleri	450 000		550 000		550 000	
	13.190	Diğer alımlar ve giderleri	40 000		40 000		40 000	
		GENEL YÖNETİMLE İLGİLİ GİDERLER						
		Kesim toplamı	340 000		425 000		425 000	
	13.210	Su giderleri	55 000		70 000		70 000	
	13.220	Temizlik giderleri	40 000		50 000		50 000	
	13.230	Aydınlatma giderleri	200 000		250 000		250 000	
	13.240	Bahçe giderleri	5 000		5 000		5 000	
	13.290	Diğer yönetim giderleri	40 000		50 000		50 000	

Tekel G. Md. Bütçesi

(S. Sayısı : 23)

Bölüm	Madde	Ödeneğin çeşidi	1972 yılı için					
			1971 ödeneği		Hükümetçe istenen		Komisyonca kabul edilen	
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Madde Lira	Bölüm toplamı Lira
		HİZMETLERLE İLGİLİ ALIMLAR						
		Kesim toplamı	20 000		40 000		40 000	
	13.320	Giyim - kuşam alımları ve giderleri	20 000		20 000		20 000	
	13.350	Sağlık araç, gereç ve ilaç alımları ve giderleri			20 000		20 000	
		ULAŞTIRMA GİDERLERİ						
		Kesim toplamı	1 022 001		1 500 001		1 860 001	
	13.410	Posta - telgraf giderleri	592 000		1 000 000		1 000 000	
	13.420	Telefon giderleri	430 000		500 000		860 000	
	13.430	Taşıma giderleri	1		1		1	
		KİRA GİDERLERİ						
	13.610	Kira bedeli	55 000		55 000		55 000	
14.000		HİZMET GİDERLERİ		787 001		834 000		834 000
		GENEL YÖNETİMLE İLGİLİ HİZMET GİDERLERİ						
		Kesim toplamı	370 000		345 000		345 000	
	14.110	Yangından korunma ve sigorta giderleri	20 000		20 000		20 000	
	0	Genel Müdürlük merkez ve taşra teşkilâtında inha edilecek evrak ve vesikaların her türlü giderleri	25 000					
	14.130	Mahkeme haraları ve giderleri	325 000		325 000		325 000	

Bölüm	Madde	Ödeneğin çeşidi	1972 yılı için					
			1971 ödeneği		Hükümetçe istenen		Komisyonca kabul edilen	
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Madde Lira	Bölüm toplamı Lira
		GÜVENLİK GİDERLERİ Kesim toplamı	4 000		22 000		22 000	
14.341	3325 sayılı Kanununun 3 ncu maddesinin gerektirdiği giderler		2 000		2 000		2 000	
14.342	7126 sayılı Kanuna dayanılarak çıkarılan Tüzüğün 119 ncu maddesinin gerektirdiği giderler		2 000		20 000		20 000	
		MALİ HİZMETLERLE İLGİLİ GİDERLER Kesim toplamı	238 000		258 000		258 000	
14.420	Nisbeti kanunla belirtilmiş kesenek ve ikramiyeler		28 000		28 000		28 000	
		VERGİ, RESİM VE HARCLAR :						
14.441	Devlete ait gerçekleşmiş ve gerçekleşecek bina ve arazi vergileri		30 000		30 000		30 000	
14.442	Diğer vergi, resim ve harclar (Vergi, resim ve harclar toplamı : 80 000)		30 000		50 000		50 000	
14.490	Diğer malî hizmetlerle ilgili giderler		150 000		150 000		150 000	
		EĞİTİM VE ARAŞTIRMA GİDERLERİ Kesim toplamı	175 001		209 000		209 000	
14.510	Kurs giderleri		50 000		50 000		50 000	
14.520	Burs giderleri		100 000		100 000		100 000	
14.540	Araştırma ve inceleme giderleri		10 000		10 000		10 000	
14.550	Staj ve öğrenim giderleri		1		24 000		24 000	
		Diğer Eğitim Giderleri						
14.590	Spor giderleri		15 000		25 000		25 000	

Bölüm	Madde	Ödeneğin çeşidi	1972 yılı için					
			1971 ödeneği		Hükümetçe istenen		Komisyonca kabul edilen	
			Madde	Bölüm toplamı	Madde	Bölüm toplamı	Madde	Bölüm toplamı
			Lira	Lira	Lira	Lira	Lira	Lira
15.000		KURUM GİDERLERİ		715 000		930 000		930 000
		TARIM KURUMLARI GİDERLERİ						
		Kesim toplamı	715 000		930 000		930 000	
		TARIM VE TARIMSAL ARAŞTIRMA KURUMLARI GİDERLERİ						
	15.711	Büro giderleri	60 000		100 000		100 000	
	15.712	Ulaştırma giderleri	30 000		50 000		50 000	
	15.714	Kira giderleri	50 000		75 000		75 000	
	15.715	Giyim - kuşam alım ve giderleri	45 000		15 000		15 000	
	15.716	Malzeme alım ve giderleri	500 000		600 000		600 000	
	15.719	Diğer alım ve giderleri	35 000		50 000		50 000	
		(Tarım ve tarımsal araştırma kurumları giderleri toplamı :890 000)						
		TARIMSAL MÜCADELE KURUMLARI GİDERLERİ						
	15.726	Malzeme alım ve giderleri	25 000		40 000		40 000	
16.000		ÇEŞİTLİ GİDERLER		1 317 001		1 494 827		1 294 827
		ULUSLARARASI İLİŞKİLER GİDERLERİ						
	0	Uluslararası yurt içi toplantıları giderleri	175 000		200 000		0	
		GİZLİ HİZMET GİDERLERİ						
	16.630	Gizli haber verme giderleri	2 000		2 000		2 000	

Bölüm	Madde	Ödeneğin çeşidi	1972 yılı için						
			1971 ödeneği		Hükümetçe istenen		Komisyonea kabul edilen		
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	
		TEMSİL, AĞIRLAMA VE TÖREN GİDERLERİ							
		Kesim toplamı	30 001		30 001		30 001		
	16.711	Makam temsil giderleri	30 000		30 000		30 000		
	16.712	Görevsel temsil giderleri	1		1		1		
		BAKIM VE KÜÇÜK ONARIM GİDERLERİ							
		Kesim toplamı	1 110 000		1 262 326		1 262 326		
	16.810	Bina onarımı	1 100 000		1 237 826		1 237 826		
	16.820	Makina ve teçhizat onarımı	10 000		25 000		25 000		
12.000		PERSONEL GİDERLERİ							
		Bölümü toplamı		160 910 490		160 574 961		160 659 323	
13.000		YÖNETİM GİDERLERİ							
		Bölümü toplamı		2 277 001		3 110 001		3 470 001	
14.000		HİZMET GİDERLERİ							
		Bölümü toplamı		787 001		834 000		834 000	
15.000		KURUM GİDERLERİ							
		Bölümü toplamı		715 000		930 000		930 000	
16.000		ÖZŞİTLİ GİDERLERİ							
		Bölümü toplamı		1 317 001		1 494 827		1 294 827	
		CARİ HARCAMALAR TOPLAMI		166 006 493		166 943 789		167 188 151	

(A/2) YATIRIM HARCAMALARI

Bölüm	Madde	Ödeneğin çeşidi	1971 ödeneği		1972 yılı için			
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Hükümetçe istenen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Komisyonca kabul edilen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira
21.000		ETÜT VE PROJE GİDERLERİ		180 000		347 000		347 000
		İMALÂT SANAYİİ SEKTÖRÜ						
		Kesim toplamı	180 000		347 000		347 000	
21.311		Y. T. B. ve İş. Evleri			6 000		6 000	
		SİGARA FABRİKALARI						
	0	Etüt ve proje giderleri	5 000					
		İÇKİ SANAYİİ						
21.341		Etüt ve proje giderleri	10 000		20 000		20 000	
		ÇAY SANAYİİ						
21.351		Etüt ve proje giderleri	5 000		5 000		5 000	
		KİMYA SANAYİİ (Tuz ve kibritle)						
21.361		Etüt ve proje giderleri	150 000		300 000		300 000	
		MAMULÂT AMBARLARI VE SATIŞ DEPOLARI						
21.381		Etüt ve proje giderleri	10 000		16 000		16 000	
22.000		YAPI, TESİS VE BÜYÜK ONARIM GİDERLERİ		59 811 004		81 299 000		81 299 000
		İMALÂT SANAYİİ SEKTÖRÜ						
		Kesim toplamı	59 811 004		81 299 000		81 299 000	
		TÜTÜN VE SİGARA MAMULLERİ						
22.311		Yapı, tesis ve büyük onarım giderleri	1 228 000		3 960 000		3 960 000	

Bölüm	Madde	Ödeneğin çeşidi	1972 yılı için					
			1971 ödeneği		Hükümetçe İstenen		Komisyonca kabul edilen	
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Madde Lira	Bölüm toplamı Lira
		SİGARA FABRİKALARI						
	22.321	Yapı, tesis ve büyük onarım giderleri	7 702 000		23 000 000		23 000 000	
	0	İşçi ücretleri		1				
		İÇKİ SANAYİİ						
	22.541	Yapı, tesis ve büyük onarım giderleri	5 482 000		16 960 000		16 960 000	
	0	İşçi ücretleri		1				
		ÇAY SANAYİİ						
	22.351	Yapı, tesis ve büyük onarım giderleri	43 002 000		26 206 000		26 206 000	
	0	İşçi ücretleri		1				
		KİMYA SANAYİİ : (Tuz ve Kibrit)						
	22.561	Yapı, tesis ve büyük onarım giderleri	350 000		805 000		805 000	
		MAMULÂT AMBARLARI VE SATIŞ DEPOLARI						
	22.381	Yapı, tesis ve büyük onarım giderleri,	2 047 000		10 368 000		10 368 000	
	0	İşçi ücretleri		1				
23.000		MAKİNA, TEÇHİZAT VE TAŞIT ALIM- LARI VE ONARIMLARI		75 307 000		102 315 000		124 515 000
		İMALÂT SANAYİİ SEKTÖRÜ						
		Kesim toplamı	75 307 000		102 315 000		124 515 000	
	23.311	Y. T. B. ve İş. Evleri			50 000		50 000	
		MEVCUT TÛTÛN VE SİGARA MAMUL- LERİ SANAYİİ						
		SİGARA FABRİKALARI						
	23.321	Makina, teçhizat alımları ve büyük onarım- lımları	24 090 000		23 600 000		45 800 000	

Bölüm	Madde	Ödeneğin çeşidi	1971 ödeneği		1972 yılı için			
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Hükümetçe istenen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Komisyonca kabul edilen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira
		İÇKİ SANAYİİ						
	23.341	Makina, teçhizat alımları ve büyük onarımları	15 593 000		16 720 000		16 720 000	
		ÇAY SANAYİİ						
	23.351	Makina, teçhizat alımları ve büyük onarımları	34 013 000		56 989 000		56 989 000	
	0	Taşıtlı alımları	250 000					
		KİMYA SANAYİİ (Tuz ve kibrit)						
	23.361	Makina, teçhizat alımları ve büyük onarımları	1 361 000		2 270 000		4 895 000	
	0	Taşıtlı alımları			2 625 000		0	
		SAĞLIK						
	23.371	Makina, teçhizat alımları ve büyük onarımları			61 000		61 000	
21.000		ETÜT VE PROJE GİDERLERİ						
		Bölümü toplamı		180 000		347 000		347 000
22.000		YAPI, TESİS VE BÜYÜK ONARIM GİDERLERİ						
		Bölümü toplamı		59 811 004		81 299 000		81 299 000
23 000		MAKİNA, TEÇHİZAT VE TAŞIT ALIMLARI VE ONARIMLARI.						
		Bölümü toplamı		75 307 000		102 315 000		124 515 000
		YATIRIM HARCAMALARI TOPLAMI		135 298 004		183 961 000		206 161 000

(A/3) SERMAYE TEŞKİLİ VE TRANSFER HARCAMALARI

Bölüm	Madde	Ödeneğin çeşidi	1971 ödeneği		1972 yılı için		Komisyonca kabul edilen	
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Hükümetçe istenen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Madde Lira	Bölüm toplamı Lira
		<i>I - Sermaye teşkili</i>						
32.000		KAMULAŞTIRMA VE SATINALMALAR		4 000 000		3 500 000		6 500 000
	32.100	Kamulaştırma ve satınalma bedeli	4 000 000		3 500 000		6 500 000	
		<i>II - Transferler</i>						
34.000		MALİ TRANSFERLER		389 740		464 600		494 010
		BAĞIMSIZ BÜTÇELİ İDARELERE ÖDEMELER						
	34.250	580 sayılı Kanununun 13 ncu maddesine göre Millî Prodüktivite Merkezine ödenecek aidat	5 000		5 000		5 000	
		FONLARA KATILMA VE ÖDEMELER						
		Kesim toplamı	344 740		394 600		424 010	
	34.620	7126 sayılı Kanununun 37 nei maddesi gereğince Sivil Savunma fonu karşılığı	311 240		361 100		390 510	
	34.650	6085 sayılı Kanununun 56 nei maddesi gereğince sigorta fonu karşılığı	33 500		33 500		33 500	
		ULUSLARARASI TEŞEKKÜLLERE ÖDEMELER						
	34.720	Uluslararası Kurum ve Derneklere katılma payı	40 000		65 000		65 000	

Bölüm	Madde	Ödeneğin çeşidi	1972 yılı için					
			1971 ödeneği		Hükümetçe istenen		Komisyoneca kabul edilen	
			Madde	Bölüm toplamı	Madde	Bölüm toplamı	Madde	Bölüm toplamı
			Lira	Lira	Lira	Lira	Lira	Lira
35.000		SOSYAL TRANSFERLER		3 821 275		5 617 252		5 617 252
		EMEKLİ SANDIĞINA ÖDEMELER						
		Kesim toplamı	3 814 272		5 363 000		5 363 000	
35.210		% 1 Ek karşılıkları	1 326 272		1 325 000		1 325 000	
35.220		Emekli ikramiyesi (Bu ödeneği ihtiyaç nisbetinde artırmaya Maliye Bakanı yetkilidir.)	1 500 000		3 000 000		3 000 000	
35.230		Sandık yönetim giderleri	838 000		838 000		838 000	
35.240		Diğer ödemeler	150 000		200 000		200 000	
		ÖDÜL, İKRAMİYE, MÜKÂFAT VE YARDIMLAR Kesim toplamı	7 002		7 002		7 002	
35.691		Fidelik müsabakaları yardımı	5 000		5 000		5 000	
35.692		Bağ yardımı	1		1		1	
35.693		Kaçakla mücadele yardımı	2 000		2 000		2 000	
35.694		Tekel yardımları	1		1		1	
		DERNEK, BİRLİK, KURUM, KURULUŞ, SANDIK VE BENZERİ TEŞEKKÜLLER VE YARDIMLAR						
35.710		Tekel Genel Müdürlüğü Mensupları Yar- dım Derneğine (Memurların öğle yemek- lerine yardımda kullanılmak üzere)	1		247 250		247 250	

Bölüm	Madde	Ödeneğin geçidi	1971 ödeneği		1972 yılı için		Kabul edilen	
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Hükümetçe üstlenen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Komisyonca Madde Lira	Bölüm toplamı Lira
36.000	BORÇ ÖDEMELERİ			940 001		4 550 002		4 550 002
	GEÇEN YILLAR BORÇLARI							
		Kesim toplamı	340 000		2 700 001		2 700 001	
36.310	Kamu iktisadi teşebbüslerine geçen yıllar borçları		1		1		1	
36.320	Diğer geçen yıllar borçları		339 999		2 700 000		2 700 000	
	KARŞILIKSIZ BORÇLAR							
36.400	İflâma bağlı borçlar (Bu ödeneği ihtiyaç nisbetinde artırıma-ya Maliye Bakanı yetkilidir.)		450 000		1 700 000		1 700 000	
36.600	Geri verilecek paralar		150 000		150 000		150 000	
36.700	Mütaahhit bono borçları (A. M. F.)		1		1		1	
32.000	KAMULAŞTIRMA VE SATINALMALAR			4 000 000		3 500 000		6 500 000
34.000	MALÎ TRANSFERLER			389 740		464 600		494 010
35.000	SOSYAL TRANSFERLER			3 821 275		5 617 252		5 617 252
36.000	BORÇ ÖDEMELERİ			940 001		4 550 002		4 550 002
	SERMAYE TEŞKİLİ VE TRANSFER HARCAMALARI TOPLAMI			9 151 016		14 131 854		17 161 264

B — CETVELİ

Bölüm	Madde	Gelirin çeşidi	1972 yılı için					
			1971 yılı tahminleri		Hükümetçe tahmin edilen		Komisyonca tahmin edilen	
			Madde	Bölüm toplamı	Madde	Bölüm toplamı	Madde	Bölüm toplamı
			Lira	Lira	Lira	Lira	Lira	Lira
		<i>B/2 Vergi dışı gelirler</i>						
63.000		ÇEŞİTLİ GELİRLER VE CEZALAR		310 455 513		365 036 643		390 510 415
	63.130	Tekel sâfi hasılatı	297 633 489		352 214 619		377 688 391	
	63.210	Para cezaları	300 000		300 000		300 000	
	63.300	Çeşitli gelirler	12 522 024		12 522 024		12 522 024	
		ÇEŞİTLİ GELİRLER VE CEZALAR						
		Bölümü toplamı		310 455 513		365 036 643		390 510 415

C - CETVELİ

Vergilerin, resimlerin ve başka gelirlerin dayanakları			
Çeşidi	Tarihi	Numarası	Ö z e t i
Kanun	10 . 6 . 1949	5435	Türk Ceza Kanununun bâzı maddelerinin değiştirilmesi hakkında. (Para cezalarını artıran 2 nevi maddesi)
TÜTÜN			
Kanun	9 . 5 . 1969	1177	Tütün ve Tütün Tekeli Kanunu
TUZ			
Kanun	23 . 12 . 1936	3078	Tuz Kanunu.
BARUT VE SAİRE			
Kanun	9 . 5 . 1955	6551	Barut ve patlayıcı maddelerle silâh ve teferrutü ve av malzemesinin İhissardan çıkarılması hakkında (3 nevi maddesi yürürlükte.)
KAHVE VE ÇAY			
Kanun	25 . 5 . 1942	4223	Kahve ve Çay İhissarı Kanunu. (Kahveye ait hükümler 4950 sayılı Kanunun 3 nevi maddesiyle kaldırılmıştır.)
KAÇAKÇILIK			
Kanun	7 . 1 . 1932	1918	Kaçakçılığın men ve takibine dair Kanun ve bu kanunun bâzı maddelerinin değiştirilmesi hakkında.
Kanun	29 . 8 . 1956	6829	
Kanun	1 . 9 . 1956	6846	
İSPIRTO VE İSPIRTOLU İÇKİLER			
Kanun	12 . 6 . 1942	4250	İspirto ve İspirtolu içkiler İhissarı Kanunu. (İlgili ek kanunlar : 5451, 6552, 6553)
Kararname	1 . 8 . 1942	2/18435	İhissarlar İdaresinin 12 . 7 . 1942 tarihinden itibaren ihissar dışında olarak buz, gazoz, soda, malt hülâsası, asit karbonik ve kolanya yapıp satması hakkında.
Kanun	27 . 3 . 1969	1137	Çeşitli vergi kanunlarında değişiklik yapılması hakkında.
Kanun	29 . 7 . 1970	1318	Finansman Kanunu

G - CETVELİ

Kanun No.

1050	Muhasebe Umumiye Kanunu
5113	
6476	Y. tütün ambarları, Y.T. bakım ve işleme atelyeleri yaptırmak veya satınalmak için gelecek yıllara geçici yüklenmelere girişilmesi
7425	hakkında
4898	Fabrika, atelye, imal ve doldurma evleri yaptırmak, mevcutları genişletmek ve bunlara gerekli her çeşit makina alât, donatım ve
7200	araçlarla tuzlalar için donatım satınalmak ve kurmak maksadiyle gelecek yıllara geçici yüklenmelere girişilmesi hakkında
260	
527	Gelecek yıllara geçici yüklenmelere dair

R - CETVELİ

(1972 yılı genel Bütçe Kanununa bağlı (R) işaretli cetveldeki harcama formülleri bu bütçe için de uygulanır.)

Bölüm Madde

CARİ HARCAMALAR

12.000	PERSONEL GİDERLERİ : Yönetim yollukları : (Fabrika, atelye, tuzla ve diğer işyerleri kadrolarına dâhil memur ve hizmetlilerin yurt içi ve yurt dışı sürekli ve geçici görev yolluklarıyla iç ve dış sergilere katılacakların yollukları döner sermayeden ödenir)
12.813	Geçici görev yolluğu : 1177 sayılı Kanun gereğince teşkil olunacak kurullar üyelerinin gündelik ve yollukları da bu maddeden ödenir.
13.000	YÖNETİM GİDERLERİ : Genel yönetimle ilgili alımlar :
13.130	Döşeme ve demirbaş alımları ve giderleri : 6136 sayılı Ateşli silâhlar ve bıçaklar Kanunu ile 6/9408 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı gereğince Tekel takip koruma âmir ve memurları için alınacak tabancaların paraları da bu maddeden ödenir.

Bölüm Madde

14.000

HİZMET GİDERLERİ :

Vergi, resim ve harclar :

Diğer vergi, resim ve harclar :

İdarehane ve bürolar için kanunları gereğince ödenecek vergi, resim ve harclarla gecikme zammı ve cezaları 14.441 ve 14.442 nei maddelerden ödenir.

14.490 Diğer mali hizmetlerle ilgili giderler :

1177 sayılı Tütün ve Tütün Tekeli Kanununun 18 nei maddesi gereğince imha olunacak tütümler için yapılacak masraflar ile 19 neu maddesine göre itiraz kurulları temsilcilerine ödenecek ücretler ve aynı kanunun geçici 1 nei maddesi gereğince kurulan tütün ekim sahaları tesbit kurullarının, yolluk dışında kalan harita, plân ve kroki malzemesiyle kırtasiye ve sair giderlerin paraları bu tertipten ödenir.

15.716 Malzeme alım ve giderleri :

Bu maddeden yapılacak alım ve giderler için genel Bütçe Kanununa bağlı (R) işaretli cetvelin (tarım hizmetleri giderleri) kesimindeki formül uygulanır.

YATIRIM HARCAMALARI

22.000

YAPI, TESİS VE BÜYÜK ONARIM GİDERLERİ :

Teknik öğrenim yapan ve staj yapmaları mecburi olan stajyer öğrencilerin yevmiyeleri, bölümün işçi ücretleri maddelerinden ödenir. Maltepe Sigara Fabrikasının anayollarla irtibatını sağlayacak yol yapımı ve bakımı için gerekli para, 22.321 nei maddeden karşılanmak üzere Karayolları Genel Müdürlüğü emrine toptan ödenebilir. Tuzlaların anayollarla irtibatlarını sağlayacak yolların yapımı ve bakımları için gerekli para 22.361 nei maddeden karşılanmak suretiyle Karayolları Genel Müdürlüğü veya iller özel idareleri emrine ödenebilir.

Çay yolları ve tuzlaların anayollarla irtibatlarını sağlayacak yolların yapımı ve bakımları için gerekli para 22.351 ve 22.361 nei maddelerden karşılanmak suretiyle Karayolları Genel Müdürlüğü veya iller özel idareleri emrine toptan ödenebilir.

Tuzlaların içme ve kullanma sularının tesis isale ve bakımı için gerekli para 22.361 nei maddeden karşılanmak suretiyle İller Bankası emrine toptan ödenebilir.

Bölüm Madde

23.000

MAKİNA, TEÇHİZAT ALIMLARI VE BÜYÜK ONARIMLARI :

Bu tertipten yapılacak harcamalarla yurt dışından mubayaası gereken yatırım ünitelerinin yurt içinden temini mümkün olan kısımları için de 4896 sayılı Kanununun 7 nci maddesi hükmü uygulanır.

SERMAYE TEŞKİLİ VE TRANSFER HARCAMALARI :

35.000

SOSYAL TRANSFERLER :

35.693 Kaçakla mücadele yardımları :

Kaçak takibatında koruyuculara ait atların kaçakçı kurşunu ile vurularak veya hastalanarak ölümleri veyahut takip işlerinde kullanılmıyacak derecede sakatlanması halinde bu atların bedelleri nisbetinde koruyuculara yapılacak yardımlar bu maddeden ödenir.

36.000

BORÇ ÖDEMELERİ :

36.400 İlâma bağlı borçlar :

Döner sermaye muamelâtından mütevellit bulunan ilâma bağlı borçların maliyet ve masraflarıyla alâkalı mal bedeli ve benzeri giderleriyle iadesi gereken depozitolar hariç, diğer kısımları ve bütçeye taallük edenler bu maddeden ödenir.

T - CETVELİ

(T) Cetveli Sıra No.	Adet	(T) Cetvelindeki Cinsi	Modeli ve Markası	Kullanıldığı yer ve hizmet nevi	
1	1	Binek tenezzüh	Chevrolet	1957	Şehir içi hizmetler
1	1	» »	»	1959	» » »
1	1	» »	»	1963	» » »
1	1	» »	Ford	1960	» » »
1	1	» »	Mercedes	1956	» » »
1	1	» »	»	1961	» » »
1	3	» »	»	1962	» » »
1	1	» »	»	1966	» » »
1	1	» »	»	1967	» » »
1	1	» »	»	1968	» » »
1	1	» »	Volkswagen	1961	» » »
1	1	» »	»	1969	» » »
1	1	» »	Buic	1964	» » »
1	15	» »	Goggomobil	1962	» » »
4	1	Station-wagon	Jeep	1946	Şehir dışı hizmetlerde
4	7	» »	»	1955	» » »
4	1	» »	Dodge	1958	» » »
4	1	» »	Plymouth	1970	» » »
4	1	» »	Skoda	1962	» » »
4	1	» »	Land - Rover	1960	» » »
5	2	Arazi Binek	Jeep	1947	» » »
5	4	» »	»	1955	» » »
5	3	» »	»	1956	» » »
5	1	» »	»	1967	» » »
5	1	» »	»	1969	» » »
6	11	» »	Land - Rover	1960	» » »

(T) Cetveli Sıra No.	Adet	(T) Cetvelindeki Cinsi	Modeli ve Markası	ve hizmet nevi Kullandığı yer
7	1	Kaptıkaçtı	Volkswagen	Şehir içi hizmetlerde
7	1	»	»	»
7	1	»	Chevrolet	»
7	1	»	Taunus	»
10	1	Pick-Up	Ford	»
10	1	»	Fiat	»
10	1	»	Volkswagen	»
10	16	»	»	»
10	1	»	Skoda	»
10	1	»	Volkswagen	»
10	1	»	Skoda	»
10	1	»	Jeep	»
11	14	»	»	»
11	1	»	»	»
11	1	»	Land - Rover	»
11	4	»	Jeep	»
11	1	»	Matador	»
11	1	»	»	»
14	1	Panel	»	»
16	1	Otobüs	Dodge	»
16	1	»	»	»
16	2	»	Ford	»
16	11	»	»	»
16	11	»	Borgvord	»
19	4	Kamyon	Dodge	»
19	7	»	»	»
19	7	»	Deseto	»
19	6	»	Fargo	»

(T) Cetveli Sıra No.	Adet	(T) Cetvelindeki Cinsi	Modeli ve Markası	Kullanıldığı yer ve hizmet nevi	
19	3	»	G.M.C.	1946	Şehir dışı hizmetlerde
19	1	»	Ford	1946	Şehir içi hizmetlerde
19	4	»	Austin	1946	» » »
19	1	»	Chevrolet	1942	» » »
19	2	»	»	1957	» » »
19	1	»	»	1960	» » »
19	3	»	»	1963	» » »
19	1	»	Enter	1946	» » »
19	9	»	Jeep	1963	Şehir dışı hizmetlerde
19	2	»	Bedford	1967	Şehir içi hizmetlerde
19	5	»	»	1970	» » »
20	4	»	Ford	1952	» » »
20	7	»	»	1954	» » »
20	1	»	»	1958	» » »
20	1	»	»	1962	» » »
20	1	»	Austin	1954	» » »
20	4	»	»	1956	» » »
20	1	»	»	1961	» » »
20	1	»	»	1968	» » »
20	1	»	Enter	1960	» » »
20	19	»	Mercury	1960	Şehir içi hizmetlerde
21	2	»	»	1960	Şehir dışı hizmetlerde
21	5	»	Ştayr	1958	» » »
21	1	»	Hensel	1963	» » »
21	1	»	Commer	1962	» » »
21	5	»	BMC. Morris	1969	» » »
21	13	»	»	1970	» » »

(T) Cetveli Sıra No.	Adet	(T) Cetvelindeki Cinsi	Markası ve Modeli	Kullanıldığı yer ve hizmet nevi
21	5	»	Enter	»
21	4	»	»	»
22	4	»	BMC. Morris	»
22	10	»	Thames - Trader	»
22	1	»	Valbis	»
22	1	»	Saurer	»
22	5	»	Bedford	»
23	1	Ambulâns	Volkswagen	»
23	1	»	»	»
33	1	Tripotör	Arçelik	»
	4	Traktör	Massey - Harris	»
	1	Çekici	Traktör	»
	1	Traktör	Fordson	»
	1	»	»	»
	1	»	Ford - 500	»

